ראשית – שמרו קובץ זה במחשב שלכם!!!
פעילות 2
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א. כיצד מודדים רעידות אדמה                 
בפעילות הקודמת למדתם כי באזורנו מתרחשות מספר רעידות אדמה מדי שבוע. אולם, גם נוכחתם  כי ברוב רעידות האדמה אינכם מרגישים. בפעילות זו תלמדו כיצד מבחינים גם ברעידות אדמה החלשות ביותר. 
המכשיר המשמש למדידת רעידות אדמה מכונה סייסמוגרף. כיום יש סוגים רבים של סייסמוגרפים  בעזרתם מודדים תנועות אופקיות ותנועות אנכיות של הקרקע. הסייסמוגרפים המודרניים מסוגלים לרשום תנועת קרקע של  1/1,000,000,000 מטר . 

עיינו בסרטוטים שבעמודים 16 - 17 ונסו לחשוב כיצד פועל סייסמוגרף.

משימה 

בקשו מהמורה את החומרים הדרושים ונסו  לתכנן ולבנות סייסמוגרף - מכשיר אשר יבצע רישום של תנודות שתיצרו בשולחן.

הניחו את הסייסמוגרף על השולחן, צרו רעידות ובדקו אם הוא רושם את הרעידות הללו. ענו על השאלות הבאות:

1.
האם התעוררו בעיות כלשהן בהפעלת הסייסמוגרף? האם אפשר לשפר את הסייסמוגרף שבניתם? הסבירו?
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- כתוצאה מרעידת אדמה מתרחשות בקרקע תנודות משני סוגים:
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2.
האם הסייסמוגרף שבניתם רושם תנודות אופקיות או תנודות אנכיות?
	


3.
בתמונות הסייסמוגרפים שבעמודים 16-17 אפשר להבחין שבחלקם יש משקולות. מדוע לדעתכם משתמשים במשקולת בסייסמוגרף?
	


4.
באיור 2.1 מוצגים חמישה סייסמוגרפים, אילו מהם רושמים תנודות אופקיות ואילו תנודות אנכיות? 
	


איור 2.1: סייסמוגרפים מסוגים שונים.





באתר של המכון הגיאופיזי לישראל: http://www.gii.co.il/heb/default.html  תוכלו ללמוד על תפרוסת התחנות הסייסמיות בארץ. בחרו מהתפריט המופיע בראש המסך את הפריט "רשת סייסמית" . 

חומר למחשבה:

למדתם כי הסייסמוגרפים מסוגלים לקלוט תנודות קרקע קטנות מאוד, התחנות הסייסמולוגיות הפרוסות ברחבי הארץ קולטות גם רעידות המתרחשות במרחק מאות קילומטרים מהן. נסו לשער מדוע יש בארץ כל כך הרבה תחנות סייסמולוגיות, שחלקן אפילו קרובות מאוד זו לזו. 


בפעילויות הבאות נלמד מה אפשר להסיק על רעידת אדמה מנתונים המתקבלים ממספר תחנות סייסמולוגיות.


ב. מה ניתן ללמוד מנתוני הסייסמוגרפים?

	באתר האינטרנט של המכון הסייסמולוגי הישראלי אותו הכרתם בפעילויות הקודמות, מופיע מידע רב על רעידות האדמה המתרחשות באזור מזרח הים התיכון. מידע זה מבוסס על הנתונים הנאספים בתחנות הסייסמולוגיות השונות הממוקמות באזורים שונים בכל רחבי הארץ כמפורט במפה. על סמך הנתונים הנאספים בתחנות אלו יכולים החוקרים ללמוד פרטים רבים על רעידות אדמה המתרחשות באזורנו ובאזורים אחרים ברחבי העולם. בטבלה למטה מופיעים נתונים שפוענחו על סמך ניתוח רישומים שהתקבלו בתחנות הסייסמולוגיות השונות.
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טבלה: נתוני רעידות אדמה שהתרחשו בישראל ואגן הים התיכון המזרחי במהלך חודש אוקטובר 1999.
	זמן התרחשות הרעידה
	מקום הרעידה
	עוצמה (על פי סולם ריכטר)

	תאריך
	שעה
	קו אורך  –צפון
	קו רוחב  – מזרח
	אזור
	

	30.10.1999
	18:21:41
	34.61
	33.09
	קפריסין
	2.6

	29.10.1999
	16:55:35
	34.48
	32.23
	מזרח הים התיכון
	3.2

	29.10.1999
	16:49:55
	34.42
	32.29
	מזרח הים התיכון
	3.3

	28.10.1999
	15:39:16
	30.40
	34.98
	נחל ערבה
	4.6

	21.10.1999
	18:04:13
	35.22
	32.63
	קפריסין
	2.6

	20.10.1999
	14:27:45
	34.58
	33.57
	קפריסין
	2.9

	19.10.1999
	18:04:13
	34.56
	33.04
	קפריסין
	2.8

	7.10.1999
	03:50:27
	30.58
	35.51
	ערבה
	2.9

	5.10.1999
	05:51:55
	29.15
	34.68
	מפרץ אילת
	4.3


בפעילויות הבאות נלמד כיצד מפענחים הגיאולוגים את הנתונים הנאספים בתחנות הסייסמולוגיות. 
לאחר סיום הפעילות שלחו את דפי העבודה המלאים לכתובת:
noaml@weizmann.ac.il
תנודות אופקיות:  תנועות של פני השטח בכיוון האופקי





תנודות אנכיות:  תנועות של פני השטח בכיוון האנכי
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